

Fra: Ole Kristensen <kristensenole@msn.com>

Sendt: 14. april 2023 16:43

Til: ffv_bestyrelse@farum-fjernvarme.dk <ffv_bestyrelse@farum-fjernvarme.dk>

Cc: Hasan Yilmaz <hyi@furesoe.dk>; Jesper Dyhrberg <jsd6@furesoe.dk>; Lars Carstensen <Lars.Carstensen@furesoe.dk>; Preben Lanng <planng@tdcadsl.dk>

Emne: Forslag til behandling på årsmødet den 27. april 2023 i Kollekolle Conferencecenter

Kære bestyrelse for Farum Fjernvarme

Undertegnede medlemmer af repræsentantskabet i Farum Fjernvarme anmoder hermed Farum Fjernvarmes bestyrelse om at sikre, at nedenstående forslag behandles på årsmødet den 27/4-2023:

Bestyrelsen anmodes om at sikre, at der tilvejebringes et grundlag for en aftale med Vestforbrænding, som muliggør, at fjernvarmeprisen i Farum efter en overgangsperiode kan nedsættes svarende til fjernvarmeprisen i Vestforbrændings fjernvarmeopland.

Der stilles konkret følgende to forslag:

- 1. Der udarbejdes et beslutningsgrundlag for en fusion med Vestforbrænding, og/eller*
- 2. Der udarbejdes et beslutningsgrundlag for en aftale som den, der kendes mellem Vestforbrænding og Værløse Fjernvarme*

Repræsentantskabet bedes tages stilling til hver af de to forslag, der kan besluttes hver for sig eller samlet.

Udgifterne til at udarbejde beslutningsgrundlaget i forslag 1 dækkes af Vestforbrænding

Udgifterne til at udarbejde beslutningsgrundlaget for forslag 2 deles mellem Vestforbrænding og Farum Fjernvarme

For begge beslutningsforslag gælder, at de to selskaber skal fremlægge alle oplysninger, der er nødvendige for at belyse de økonomiske, juridiske, og tekniske elementer i beslutningsgrundlaget.

Beslutningsgrundlaget tilstræbes at kunne forelægges repræsentantskabet senest primo november 2023 med henblik på, at beslutningen kan have effekt fra årsskiftet 2023/2024.

Forslagsstillerne er bekendt med, at Vestforbrænding har fremsendt forslag til Farum Fjernvarmes bestyrelse om ovenstående. Oplægget fra VF bedes vedlagt dette forslag til repræsentantskabet.

Med venlig hilsen

Hasan Yilmaz, Byrådsmedlem (A), Næstformand i bestyrelsen i Farum Fjernvarme, medlem af repræsentantskabet gruppe 5

Jesper Dyhrberg, Byrådsmedlem (F), suppleant til bestyrelsen i Farum Fjernvarme, medlem af repræsentantskabet gruppe 5

Lars Carstensen, Byrådsmedlem (C), 2. Viceborgmester, medlem af repræsentantskabet gruppe 5

Ole Kristensen, (B) medlem af repræsentantskabet gruppe 5

Preben Lannig, Næstformand i bestyrelsen i Farum Fjernvarme, medlem af repræsentantskabet gruppe 1

Mette Andersen, medlem af bestyrelsen i Farum Fjernvarme, formand for repræsentantskabet gruppe 1

Bent Bjørn Hansen, medlem af bestyrelsen i Farum Fjernvarme, medlem af repræsentantskabet gruppe 1

Modtager

Att.: Farum Fjernvarmes bestyrelse

Farum Fjernvarme - Harmoniserings af varmepriser - mulig landingsbane

Vestforbrænding, Farum Fjernvarme og Hillerød Forsyning har indledt et godt samarbejde om udveksling af overskudsvarme og brug af transmissionsledningen mellem Værløse og Hillerød. Dette samarbejde vil kunne reducere priserne for Farum Fjernvarmes kunder, men ikke bringe dem på niveau med priserne i Værløse. Vestforbrænding vil med denne henvendelse derfor tilbyde et forstærket samarbejde, der vil indebære, at varmepriserne i Farum efter en overgangsperiode kan nedsættes til det niveau, der gælder i Vestforbrændings varmeopland – evt. med et tillæg for at drive Farum Fjernvarme videre som selvstændigt selskab.

I dag er priserne for at opvarme et 130 m² parcelhus efter 1. april følgende:

- Vestforbrændings varmeopland: 11.924 kr.
- Værløse Fjernvarme: 13.621 kr.
- Farum Fjernvarme: 29.678 kr. (inkl. indregning af underdækning fra 2022)

Når varmepriserne i Farum ligger markant over priserne i Værløse, skyldes det højere administrations- og produktionsomkostninger i Farum samt indregnet underskud fra tidligere budgetår. Ifølge varmforsyningsloven skal historiske over/underdækninger samt atypiske anlægssummer/afskrivninger indregnes i varmeprisen i en overgangsperiode før harmonisering.

Harmonisering af varmeprisen kan enten ske ved, at Farum Fjernvarme fortsætter som et selvstændigt selskab, hvor Vestforbrænding forestår varmeplanlægningen (som det kendes i Værløse) eller ved en egentlig fusion. Den sidstnævnte model vil muliggøre, at nye varmekunder i Farum med det samme kan tilbydes den samme lave varmepris, som gælder i Vestforbrændings varmeopland.

Mere udfoldet indebærer de to modeller:

Model 1 - FF fortsætter som selvstændigt selskab

Denne model indebærer, at der indføres samme variable pris for Farum Fjernvarme som hos Vestforbrænding. Den faste pris ud mod forbrugerne påføres et tillæg svarende til omkostningerne ved at føre selskabet videre som selvstændigt selskab. Fastprisen tillægges endvidere omkostning til dækning af historiske forhold i en overgangsperiode på 4-6 år.

Vestforbrænding fakturerer Farum Fjernvarmes kunder og dækker alle drift- og vedligeholdelsesomkostninger for produktionsanlæg og ledningsnet og styrer samtidig disse.

Model 2 – Fusion mellem VF og Farum Fjernvarme

Omkostningerne ved at drive Farum Fjernvarme som selvstændigt selskab falder bort. Varmeprisen for eksisterende kunder vil være den varmepris, der gælder for Vestforbrændings øvrige varmeopland – dog med et tillæg for de historiske forhold i en overgangsperiode, som forventes at være kortere end ved model 1.

Nye kunder i Farum tilsluttes på vilkår som for resten af Vestforbrændings varmeopland (uden tillæg)



Vestforbrænding overtager produktionsanlæg og ledningsnet til den regulatorisk nedskrevne regulerede værdi. Heri indregnes værdien af transmissionsledningen til Hillerød. Investeringer i sammenlægning og samkørsel af systemer foretages af Vestforbrænding.

Denne model giver endvidere mulighed for at styrke arbejdet om at udrulle mere fjernvarme i Farum og finde løsninger for håndtering af forskellige fremløbstemperaturer hos kunder eksempelvis i Farum Midtpunkt.

Den videre vej frem

Såfremt Farum Fjernvarme takker ja, til at afklare mulighederne for et tættere samarbejde som nævnt ovenfor, skal der gennemføres en teknisk, økonomisk og juridisk undersøgelse (duediligence) med følgende hovedelementer:

- Gennemgang af Farum Fjernvarmes produktionsanlæg
- Detailgennemgang af Farum Fjernvarmes budget og regnskab med henblik på at fastlægge historiske forhold, der skal indregnes i nuværende kunders varmepris i en overgangsperiode frem til harmonisering af den faste pris.
- Fastlægges de regulatoriske værdier, der skal indregnes i de kommende års priser
- Fastlægges de regulatoriske vilkår i relation til harmonisering af prisen
- Selskabsretslige forhold for begge modeller.

På grundlag af undersøgelse m.v. skal gennemførelse af model 1 eller 2 godkendes i bestyrelserne i de to selskaber.

Målet er, at der kan tilvejebringes et beslutningsgrundlag i løbet af 4 måneder fra beslutningen om, at igangsætte undersøgelsen er taget.

Vestforbrænding indgår naturlig gerne i en videre dialog om ovenstående.

Med venlig hilsen

Sten Neuchs Vedel

Direktør – Vestforbrænding